

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: مجله هفته

۲۷ اپریل ۲۰۲۰

بریتانیای کبیر، کبیر در تلفات و ماستمالی



شمار جانباختگان در انگلیس براساس آمار رسمی منتشر شده فقط در بیمارستان‌های این کشور به بیش از بیست هزار نفر رسیده است و شوک دیگری بر ساکنان این کشور دارای ششمین اقتصاد بزرگ جهان وارد کرده است. این درحالی است که تا این زمان شمار جانباختگان کرونا در آلمان و ایران کمتر از شش هزار نفر بوده است. طی دو هفته اخیر بیش از ۱۰ هزار بیمار کرونائی در بیمارستان‌های انگلیس جان خود را از دست دادند. به نوشته برخی رسانه‌ها، اگر شمار جانباختگان کرونا در خارج از بیمارستان‌ها یعنی در منازل، خانه‌های سالمندان، آسایشگاه معلولان و دیگر اماکن به آن اضافه شود شمار واقعی آمار کرونا دستکم چهل درصد بیشتر از آمار اعلامی دولت خواهد بود. دولت انگلیس همچنان شمار واقعی جانباختگان کرونا در این کشور را اعلام نمی‌کند. ناظران معتقدند کمبود کادر درمانی در کنار کمبود شدید امکانات و تجهیزات پزشکی امکان زنده بودن را از هزاران بیمار کرونائی در این کشور گرفته است.

رسانه‌های گروهی بریتانیا اخیراً اعلام کرده اند که تعداد تلفات قربانیان بیماری ویروسی کرونا در این کشور دو برابر آن مقداری است که توسط دولت اعلام می‌شود دولت فقط آمار کسانی را که در بیمارستان‌های این کشور جان

خود را از دست دادند اعلام می‌کند و تعداد قربانیان مسنی که در خانه های سالمندان و یا در منازل خود بر اثر بیماری کرونا را می‌گذارند که انواع ایست قلبی اعلام می‌شود.

به نوشته روزنامه «گاردین»، سال ۲۰۱۶ در بیمارستان‌های انگلیس مانور همه‌گیری بیماری آنفلوآنزا برگزار شد که نتایج آن نشان داد نظام درمانی این کشور قادر به مواجهه با شیوع گسترده بیماری‌های واگیردار نیست. «موسی قریشی» از پزشکان خدمات ملی سلامت انگلیس که عضو کمپین «۵۴۰۰ پزشک» است، از دولت درخواست کرده گزارش مربوط به این مانور سه روزه را هرچه سریع‌تر منتشر کند.

این پزشک که نماینده وکلای یک شرکت مشاوره پزشکی است، تهدید کرده اگر دولت بدون دلیلی موجه از انتشار این گزارش خودداری کند، وکلای او این مسأله را به مقامات قضائی ارجاع خواهند داد.

قریشی می‌گوید انتشار این گزارش به میزان زیادی به سود جامعه خواهد بود زیرا در آن توصیه‌ها و تجربیاتی وجود دارد که به مبارزه با ویروس کرونا کمک خواهد کرد.

او گفت: «داشتن بخش علمی و پزشکی موفق در کشور به شفافیت، بررسی‌های دقیق، همکاری و دخیل کردن جامعه بستگی دارد».

روزنامه «تلگراف» در این باره نوشته است، گزارش ضعف کادر درمانی انگلیس به قدری «تکان‌دهنده» است که دولت از انتشار آن اجتناب کرده است.

گاردین هفته گذشته به نقل از «گروه مشاوران تهدیدات و پروسی تنفسی در نو ظهور» نوشت، در این گزارش بر چهار نیاز کلیدی نظام سلامت انگلیس تأکید شده است؛ از جمله تقویت ظرفیت وزارت بهداشت و بیمارستان‌ها برای مقابله با همه‌گیری‌های احتمالی.»

حزب کارگر انگلیس سال‌ها بر لزوم تقویت نظام خدمات ملی سلامت انگلیس پافشاری کرده است اما پاسخ دولت به این درخواست‌ها، از دادن وعده درخصوص ساخت بیمارستان‌های جدید، فراتر نرفته است.

تاکنون در انگلیس بیش از ۱۴۸ هزار نفر به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند و ۲۰ هزار نفر در اثر ابتلا به این بیماری جان خود را از دست داده‌اند.